  Отчет за 2015 год 

об исполнении  муниципальной  программы
 «Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019 г.г. 
        Муниципальная программа «Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»на 2015-2019 г.г.» утверждена постановлением мэра от 09.10.2014 № 1468, с изменениями от 02.09.2015 № 1321, от 11.11.2015 № 1449, от 31.12.2015 № 1601.
       Муниципальная программа состоит из двух подпрограмм: «Профилактика правонарушений  в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» и  «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015 - 2019 гг.
        Целью программы является  осуществление следующих задач: 

1.Применение мер способствующих профилактике и предотвращению конфликтов на социально-политической, религиозной и этнической почве.

2. Повышение эффективности межведомственного взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.

3. Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной против терроризма и экстремизма, с участием органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений, негосударственных структур, средств массовой информации,  представителей религиозных конфессий на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

4. Развитие технического обеспечения профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

5. Проведение воспитательной работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, формирование нетерпимости к подобным проявлениям, повышение бдительности, уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан        
     Для выполнения данных задач планируется использование средств бюджета района по средствам проведения различных мероприятий профилактической направленности.

        Плановый объем финансирования муниципальной программы в редакции от 09.10.2014 года составлял 311811 тысяч рублей, на 2015 год- 80 тысяч рублей.
       В течении года программа претерпела изменения, касающиеся как изменения планируемых объемов финансирования, так и перечня планируемых мероприятий. 

       Фактический объем финансирования программы в 2015 г. за счет средств местного бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» составил 43000 (сорок три тысячи) рублей, из них на реализацию мероприятий подпрограммы: «Профилактика правонарушений в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» было выделено 3000 (три тысячи рублей), на подпрограмму «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015 - 2019 гг. - 40000 (сорок тысяч) рублей.
      Несмотря на то, что финансирование по подпрограмме: «Профилактика правонарушений  в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.» было сокращено,  были проведены следующие мероприятия: Конкурс среди средних общеобразовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений,  смотр - конкурса наркопостов в средних образовательных учреждениях,  брейн-ринг среди  молодежи до 30 лет, районный конкурс «Авто Леди», количество совместных рейдовых мероприятий с участием членов КДН и ЗП по исполнению законов иркутской области составило 85, количество семей проверенных в ночное время (несовершеннолетних состоящих на учете) - 75.
	
	2015г.

	Количество несовершеннолетних, состоявших на учете в ГДН
	29

	Количество несовершеннолетних, состоявших на учете в КДН и ЗП 
	29


Сведения
о достижении целевых показателей МП 
	N п/п
	
	План
	Факт
	Отклонение, %

	1.
	Объемы финансирования, руб.
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	

	
	первый год реализации программы
	43000
	43000
	-

	2.
	Целевые показатели результатов деятельности за 2015 год

	2.1.
	Целевой показатель 1  

Динамика зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	36
	35
	97%

	2.2.
	Целевой показатель 2  

Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	100%
	85%
	-25%


Сведения
о достижении целевых показателей подпрограммы «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015 – 2019гг.
	N п/п
	
	План
	Факт
	Отклонение, %

	1.
	Объемы финансирования, руб.
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	

	
	первый год реализации программы
	43000
	43000
	-

	2.
	Целевые показатели результатов деятельности за 2015 год

	2.1.
	Целевой показатель 1  

Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	100
	85
	-25%

	2.2.
	Целевой показатель 2  

Оснащенность образовательных учреждений района системами видеонаблюдения
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	1
	0
	-100%


Сведения

о достижении целевых показателей подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.»  
	N п/п
	
	План
	Факт
	Отклонение, %

	1.
	Объемы финансирования, руб.
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	

	
	первый год реализации программы
	43000
	43000
	-

	
	второй год реализации программы
	400000,00
	400000,00
	-

	2.
	Целевые показатели результатов деятельности за 2015 год

	2.1.
	Целевой показатель 1  

Количество зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	36
	35
	97%

	2.2.
	Целевой показатель 2  

Количество правонарушений совершенных несовершеннолетними
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	21
	29-
	138%

	2.3.
	Целевой показатель 3  

Удельный вес выполненных мероприятий по профилактике правонарушений от запланированных
	
	
	

	
	до реализации программы
	X
	
	X

	
	первый год реализации программы
	100
	100
	-


      Проведенная оценка эффективности указной подпрограммы, показало недостаточную эффективность.

      В рамках реализации программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015 - 2019 гг. были проведены антитеррористические учения, расходы составили 40 (сорок тысяч) рублей,  ввиду дефицита бюджета не было реализовано такое мероприятие, как установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях. План мероприятий по подпрограмме был исполнен не в полной мере в виду недостаточного финансирования. Оценка эффективности подпрограммы показала, что подпрограмма неэффективна. 
Оценка социально-экономической эффективности МП 

1.Оценка степени достижения целевых показателей осуществляется на основании таблицы

	№
	Наименование показателя 
	Ед.измерен.

Индекс 
	Плановое значение 
	Факт.

Значение 
	Отклонение 

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	
	Динамика зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии


	индекс
	36
	35
	-
	

	
	Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных
	%
	100
	85
	-
	


2. Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей:

	Наименование
	План (руб)
	Факт(руб)
	отклонение

	Объем финансирования
	43000
	43000
	0


3. Расчет индекса эффективности реализации программы.

3.1. Динамика зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии– да-1, нет-0.

   U1= 1или 0,где U1 – целевой показатель 1.

Результатом ответа является достижение результата:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	36
	35
	34
	33
	32


3.2.  Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных:

U2 = 1 или 0, где U2 – целевой показатель 2.

Результатом ответа является достижение результата:
3.3.Расчет индекса эффективности реализации программы рассчитывается по следующей формуле:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%


ind=(U1+U2)/2, где  ind- индекс эффективности,  U- индексы эффективности целевых показателей.

Ind=(1+0)/2=0,5
3.4.Интерпретация значения индекса эффективности реализации программы осуществляется с помощью следующей таблицы:

	Значение индекса эффективности 
	Интерпретация значения индекса эффективности  

	0<I<0,60
	Реализация программы неэффективна 

	0,60< I<1
	Реализация программы недостаточно эффективна 

	1< I<1,5
	Реализация программы эффективна 


В результате проведенной оценки эффективности индекс эффективности достиг значения «0,5» следовательно, реализация муниципальной программы неэффективна. 
Оценка  эффективности подпрограммы  «Обеспечение антитеррористической безопасности, профилактика терроризма, экстремизма в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015 – 2019гг.
1.Оценка степени достижения целевых показателей осуществляется на основании таблицы

	№
	Наименование показателя 
	Ед.измерен.

Индекс 
	Плановое значение 
	Факт.

Значение 
	Отклонение 

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	
	Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных 
	%
	100
	85
	-
	25

	
	Оснащенность образовательных учреждений района системами видеонаблюдения.  
	индекс
	1
	0
	-
	100


2. Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей:

	Наименование
	План (руб)
	Факт(руб)
	отклонение

	Объем финансирования
	40000
	40000
	0


3. Расчет индекса эффективности реализации подпрограммы

3.1. Удельный вес выполненных мероприятий по реализации мероприятий по антитеррористической безопасности и профилактике терроризма от запланированных – да-1, нет-0.

      U1= 1или 0, где U1 – целевой показатель 1.

Результатом ответа является достижение результата:

2015 – 100%

2016 – 100%

2017 – 100%

2018 – 100%

2019 – 100%

3.2. Оснащенность образовательных учреждений района системами видеонаблюдения – да-1, нет-0:

U2 = 1или 0, где U2 – целевой показатель 2.

Результатом ответа является достижение результата:

2015 – 1

2016 – 1

2017 – 1

2018 – 1

2019 – 1

3.3.Расчет индекса эффективности реализации программы рассчитывается по следующей формуле:

ind=(U1+U2)/2, где: ind- индекс эффективности, U- индексы эффективности целевых показателей
ind=(0+0)/2=0

3.4. Интерпретация значения индекса эффективности реализации программы осуществляется с помощью  таблицы №2:

                                                                                                            Таблица № 2

	Значение индекса эффективности 
	Интерпретация значения индекса эффективности  

	0<I<0,60
	Реализация программы неэффективна 

	0,60< I <1
	Реализация программы недостаточно эффективна 

	1< I< 1,5
	Реализация программы эффективна 


В результате проведенной оценки эффективности индекс эффективности достиг значения «0» следовательно, реализация подпрограммы неэффективна. 

Оценка  эффективности подпрограммы  «Профилактика правонарушений в муниципальном  образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2019гг.»  
1.Оценка степени достижения целевых показателей осуществляется на основании таблицы

	№
	Наименование показателя 
	Ед.измерен.

Индекс 
	План. значение 
	Факт.

значение 
	Отклонение 

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	
	Количество зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии


	индекс
	36
	35
	-
	

	
	Количество правонарушений совершенных несовершеннолетними
	индекс
	21
	29
	+
	

	
	Удельный вес выполненных мероприятий по профилактике правонарушений от запланированных 
	%
	100%
	100%
	0
	


2. Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей:

	Наименование
	План (руб)
	Факт(руб)
	отклонение

	Объем финансирования
	3000
	3000
	0


3. Расчет индекса эффективности реализации подпрограммы.

3.1. Количество зарегистрированных преступлений совершенных несовершеннолетними или при их участии – да-1, нет-0.

U1= 1или 0, где U1 – целевой показатель 1.
Результатом ответа является достижение результата:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	36
	35
	34
	33
	32


3.2.  Количество правонарушений совершенных несовершеннолетними - да-1, нет-0.
U2 = 1или 0, где U2 – целевой показатель 2.

Результатом ответа является достижение результата:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	21
	20
	19
	18
	17


3.3. Удельный вес выполненных мероприятий по профилактике правонарушений от запланированных  – да-1, нет-0.
 U3= 1или 0, где U3 – целевой показатель 3.

Результатом ответа является достижение результата:

2015 – 100%
2016 – 100%
2017 – 100%
2018 – 100%
2019 – 100%

3.4.Расчет индекса эффективности реализации программы рассчитывается по следующей формуле:

ind=(U1+U2+U3)/3, где: ind- индекс эффективности, U- индексы эффективности целевых показателей
ind= (1+0+1)/3=0,66
3.5 Интерпретация значения индекса эффективности реализации программы осуществляется с помощью следующей таблицы:
	Значение индекса эффективности 
	Интерпретация значения индекса эффективности  

	0<I<0,60
	Реализация подпрограммы неэффективна 

	0,60< I<1
	Реализация подпрограммы недостаточно эффективна 

	1< I<1,5
	Реализация подпрограммы эффективна 


В результате проведенной оценки эффективности индекс эффективности достиг значения «0,66» следовательно, реализация муниципальной программы недостаточно эффективна. 
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